平成 24年 12 月 27 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚 本 厚 志

（コード番号 ３０９８東証第一部）
問合せ先 常務執行役員経営企画室長 重田 陽平

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

ＥＣ事業に関する子会社設立のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、インターネット通販事業を運営する新会社の設立に

関して、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 新会社設立の目的

当社は、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、既

存事業の活性化と合わせ、従前よりＥＣ事業部を通じてインターネット通販事業への取り組みを推

進してまいりました。

スマートフォンやタブレット型端末の普及により生活意識は大きく変化し、シニア層を含めイン

ターネット通販利用は活発化するなど、急速に拡大する市場を背景に、

・既成概念・既存事業に囚われない業務拡大と収益向上

・めまぐるしい環境変化に対応する意思決定の迅速化

を目的に、ＥＣ事業に特化した新会社を設立することといたしました。グループで展開する事業が

もつそれぞれの機能と連携することで、ヘルス＆ビューティに関するソリューションサービスの一

つとして確立し、当社グループ全体の競争戦略である「おもてなし」の実現を目指してまいります。

２. 新子会社の概要

社 名 株式会社ココカラファインＯＥＣ

(社名の由来) ｢おもてなし｣(Ｏ)を競争戦略にしたＥＣ事業会社

所 在 地 横浜市港北区新横浜三丁目 17番６号

代 表 者 (代表取締役社長)郡司 昇

事 業 内 容 インターネット通販事業

資 本 金 95 百万円

出 資 比 率 当社 100％

従 業 員 数 約 10名

３．日程

会社設立日 平成 25 年２月（予定）

４．今後の見通し

本件が当社の平成25年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、本件に

より現状の見通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上